

## Nyhedsbrev #57 – 7. februar 2024

Velkommen til Danmarks Ishockey Unions nyhedsbrev. Nyhedsbrevet udkommer én gang om måneden og har primært til formål at orientere klubberne om DIU's aktiviteter og andre relevante emner.

---

### Internationalt break og landshold i aktion i uge 6

*Herrelandsholdet* spiller to kampe i weekenden d. 9.-11. februar i en firenationerturnering i Epinal i Frankrig.

Landstræner Mikael Gaths mandskab kan ses her: [HERRELANDSHOLDET UDTAGET TIL turnering i Frankrig – Danmarks Ishockey Union](#)

Danmark møder Norge i fredagens semifinaler, der spilles klokken 16, i den anden semifinaler mødes Frankrig og Østrig. Hvis Danmark vinder sin semifinaler, er der finale lørdag klokken 20, hvis Danmark taber, er der kamp om tredjepladsen klokken 16 lørdag.

Begge Danmarks kampe kan ses direkte på Metal Ligaen.tv.

*Kvindelandsholdet* skal spille firenationerturnering i Esbjerg mod Polen, Storbritannien og Italien. Det bliver sidste samling inden afgang til VM for verdens ti bedste nationer, der spilles i Utica, New York 3.-14. april. De er samlet fra tirsdag 6. februar i Esbjerg Skøjtehal og spiller kampe torsdag, fredag og lørdag. Truppen kan ses her: [KVINDELANDSHOLDET UDTAGET til turnering i Esbjerg – Danmarks Ishockey Union](#). Der er gratis adgang til kampene.

### Kampprogram:

Torsdag 8. februar kl. 16.00

Danmark vs. Polen

Fredag 9. februar kl. 19.30

Danmark vs. Italien

Lørdag 10. februar kl. 13.00

Danmark vs. Storbritannien

*U18-herrelandsholdet* skal spille firenationerturnering i Gentofte mod Norge, Letland og Østrig. Her skal der trænes frem mod VM Division 1-A, der spilles i Frederikshavn 14.-20. april. Holdet er samlet fra tirsdag 6. februar i Gentofte Skøjtehal, og spiller kampe torsdag, fredag og lørdag med gratis adgang for tilskuere.

### Kampprogram:

Torsdag 8. februar kl. 16.00

Danmark vs. Letland

Fredag 9. februar kl. 19.30

Norge vs. Danmark

Lørdag 10. februar kl. 15.00

Danmark vs. Østrig

### Andre sportslige aktiviteter i februar og begyndelsen af marts

I weekenden d. 24.-25. februar er der landsmesterskab for Kvinde-2-holdene i Odense, og i den første weekend af marts (1.-3.) er der landsmesterskab for U14-2 i Esbjerg.

## Så er Foreningspuljen åben for ansøgninger

DIF og DGI's foreningspulje, der hvert år uddeler 50 millioner kroner til landets idrætsforeninger, er nu igen åben for ansøgninger. Puljen har som mål at støtte hverdagens fællesskaber i idrætsforeningerne og skabe rum til udvikling.

Der kan søges i to beløbskategorier over 30.000 kr. og under 30.000 kr. Deadlines for ansøgninger til beløbskategorien over 30.000 kr. er: 31. marts, 31. juli og 31. oktober 2024. Ansøgninger til beløbskategorien under 30.000 kr. behandles løbende.

I kan læse mere om retningslinjer for puljen her: [Økonomisk støtte til idrætsforeninger fra foreningspuljen | DIF](#)

## Pulje for sociale aktiviteter for unge

Med EU-initiativet 'Det Europæiske Solidaritetskorp' har foreninger nu mulighed for at søge om op til 5000 kr. i månedlig støtte til sociale projekter og initiativer. Ansøgningsfristen er 20. februar.

Foreninger med medlemmer i aldersgruppen 18-30 år har nu mulighed for at søge op til næsten 5000 kr. pr. måned til lokale projekter i foreningen. Det kan være i form af brædspilsaftener, fællesspisninger, affaldsindsamlinger, workshops, foredragsrækker m.m. – det eneste krav for at have ret til støtte, er, at aktiviteten eller projektet har et solidaritetsfokus, og at det henvender sig til flere deltagere end dem, der er i arrangørgruppen.

Læs mere og ansøg her: [Det Europæiske Solidaritetskorp — Uddannelses- og Forskningsministeriet \(ufm.dk\)](#)

## Ungdomsmøde og Istidskoordinatormøde d. 27. april 2024

Det årlige ungdomsmøde og istidskoordinatormøde, hvor kommende sæsons love og turneringer diskuteres imellem klubberne, bliver d. 27. april 2024. Mere information sendes direkte til klubberne, men sæt allerede nu kryds i kalenderen.

## Pigecamp i Odense

Som de to seneste år inviterer vi piger fra 2010-2015 til camp i Odense i Påsken på dagene enten d. 25.-26. marts eller 26.-27. marts – vi mangler den endelige bekræftelse på datoerne. Invitation til campen sendes til alle klubber og tidligere deltagere og lægges også på både ishockey.dk og DIU's Facebook-side.

Campen bliver som udgangspunkt delt i tre aldersgrupper (U10, U12 og U14), men det kan være nødvendigt at dele spillerne i yderligere aldersgrupper.

Der vil være individuelle holdprogrammer, men vil have følgende:

- Tre ispas
- Off-ice-aktiviteter og leg
- Socialt samvær

Campen har fokus på socialt samvær og sportslig udvikling på tværs af ishockeyklubber i hele Danmark.

## **Skal du med som frivillig til VM i ishockey i 2025 i Jyske Bank Boxen, Herning?**

Rigtig mange var med som frivillige hjælpere til VM på hjemmebane i 2018, og allerede nu efterspørger mange på at være med igen i 2025.

Der skal i maj måned 2025 bruges omkring 600 frivillige, og opgaverne er mangeartede, så der er rig mulighed for at komme helt tæt på VM, hvis du har lyst til at være en del af dette store event.

Den 1. april i år åbner vi frivillighedsportalen, hvor du har mulighed for at udfylde din ansøgning. På portalen vil alle jobprofiler blive opslået, så du selv kan tage stilling til hvilke opgaver, du kunne tænke dig at tage del i, hvor mange dage du ønsker at være frivillig i, og endelig kan du også her finde alle praktiske oplysninger, der er relevante i forhold til at være frivillig til VM2025.

Linket til portalen bliver offentliggjort i næste måneds nyhedsbrev samt på alle DIU's øvrige elektroniske medier.

---

## **Sæt spot på den gode forældreadfærd**

Børn elsker, når deres forældre interesserer sig for deres idræt, men mange børn oplever, at deres forældre nogle gange opfører sig uhensigtsmæssigt eller direkte pinligt, når de dukker op i hallen. Med kampagnen 'Idrætsforælder' kan I støtte forældrene i jeres klub til at bakke deres børn bedst muligt op. På dif.dk kan I hente både film, billeder, tekstforslag og powerpoints, der gør det let for jer at dele kampagnebudskabet. Find det her:

[Materialeunivers - til forbund og foreninger | DIF](#)

DIU vil også bruge dette materiale de næste par måneder.